
USNESENÍ z 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 7. 2011

UR/69/1/2011 Program 69. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 69. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 26. 7. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/69/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje:

a) s termínem plnění do 26. 7. 2011 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/55/52/2010, bod 1, ze dne
16. 12. 2010, dle části B) důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/69/3/2011 Dodatek  č.  8  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem Veolia Transport Morava a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  dodatku  č.  8  smlouvy  o  závazku  veřejné  služby  ve  veřejné
linkové dopravě s dopravcem Veolia Transport Morava a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/69/4/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje s obcí Prosenice na realizaci opatření pro
zvyšování bezpečnosti dopravy v roce 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

1



2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem obcí Prosenice, Na Návsi 10,
751 21 Prosenice, IČ: 00301809 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/69/5/2011 Smlouva o poskytnutí příspěvku na realizaci projektu Českého
olympijského výboru „Žijeme Londýnem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  Českému  olympijskému
výboru a  České  olympijské  a.s.  dle  důvodové  zprávy  a  dle  upravené  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/69/6/2011 Smlouvy o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
–  významné  projekty  v  oblasti  sportu,  tělovýchovy,  volného
času a školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a upravené
Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy  mezi  Olomouckým  krajem  a  příjemci  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/69/7/2011 Smlouvy o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  Studijního  stipendia  Olomouckého  kraje  žadatelům
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje
mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2

2



důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.5.

UR/69/8/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  Vojenské
nemocnici Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí  Olomouc,  se sídlem Sušilovo náměstí
5/1, 771 11 Olomouc, IČ: 608 00 691 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu
2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.6.

UR/69/9/2011 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí  dotace Sdružení přátel
umění

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace  mezi
Olomouckým  krajem  a  Sdružením  přátel  umění,  se  sídlem  28.  října  873/1,
790 01 Jeseník , IČ: 265 45 772 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  dotace  dle  bodu
2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/69/10/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  SPOLU
Olomouc, o.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a SPOLU Olomouc, o.s., se sídlem Dolní náměstí 27/38, 779 00
Olomouc, IČ: 63729113 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek  ke  smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  dle  bodu

3



2 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/69/11/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.9.

UR/69/12/2011 Dohoda o bezúplatném užívání části nemovitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  bezúplatném  užívání  části  nemovitosti   mezi
Olomouckým  krajem  a  Středomoravskou  nemocniční,  a.  s.,  se  sídlem  Prostějov,
Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dohodu o bezúplatném užívání části nemovitosti dle bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 3.10.

UR/69/13/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje  –  významné  projekty   v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.11.

4



UR/69/14/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2011 - první
kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s  MUDr.  Jitkou  Pírkovou,
uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  s  MUDr.  Miloslavou  Kolmašovou,  uzavření
smlouvy o  poskytnutí  dotace s  Dopravním zdravotnictvím a.s.,  Poliklinika  Olomouc
a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s UNIMED Jeseník, spol. s r.o., a to vždy mezi
Olomouckým krajem a příslušným příjemcem dotace,  obsah každé takové smlouvy
bude shodný s Přílohou č. 2 důvodové zprávy, výše dotace příslušnému příjemci, účel
použití  dotace  a  identifikační  údaje  jsou  shodné  s  údaji  uvedenými  v  Příloze  č.  3
důvodové zprávy  

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.12.

UR/69/15/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
průmyslová  škola  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1  -  Domov
mládeže Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Střední  průmyslová
škola  oděvní,  Prostějov,  Vápenice  1  -  Domov  mládeže  Palečkova  1,  Prostějov
- stavební úpravy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  3.  2011
na realizaci  akce „Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - Domov
mládeže  Palečkova  1,  Prostějov  -  stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Stavební  společnost  NAVRÁTIL, s.r.o.,  se sídlem Prostějov,  Vápenice
17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  3.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.13.

UR/69/16/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Vědecká
knihovna v Olomouci – Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5



2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Vědecká  knihovna
v Olomouci – Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  18.  5.  2011
na realizaci  akce  „Vědecká  knihovna  v  Olomouci  –  Rekonstrukce  interiéru  hlavní
budovy“  mezi  Olomouckým krajem  a  společností  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,
se sídlem Olomouc, Hodolany,  tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  18.  5.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.14.

UR/69/17/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Gymnázium
Olomouc – Hejčín, Tomkova 45 – Sociální zařízení v budově C“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele  víceprací  na zakázku „Gymnázium Olomouc
- Hejčín, Tomkova 45 – Sociální zařízení v budově C“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  21.  3.  2011
na realizaci  akce  „Gymnázium  Olomouc  -  Hejčín,  Tomkova  45  –  Sociální  zařízení
v budově C“ mezi Olomouckým krajem a společností S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem
Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 278 02 469, dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.15.

UR/69/18/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Krajské operační
a informační středisko“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Krajské  operační
a informační středisko“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  17.  12.  2010
na realizaci akce „Krajské operační a informační středisko“ mezi Olomouckým krajem
a společností  Stavitelství  Pospíšil  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Na  Zákopě  1a,
PSČ 773 00, IČ: 258 44 610, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  17. 12. 2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.16.

UR/69/19/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Silnice  II/434
Sušice – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  II/434  Sušice
- přeložka silnice“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  13.  9.  2010
na realizaci akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem
a společností  Pražské silniční  a vodohospodářské stavby,  a.s., se sídlem Praha 10,
Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne  13.  9.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.17.

UR/69/20/2011 Dodatky  k  vybraným  Smlouvám  o  zajištění  poskytování
sociálních služeb v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05287/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01  Zábřeh, IČ: 00303640,
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2011/00073/OIEP/DSM  ze  dne  14.  2.  2011  mezi  Olomouckým  krajem
a Poradnou pro občanství/Občanská a lidská práva, se sídlem Ječná 7, 120 00  Praha
2 - Nové Město, IČ: 70100691, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních
služeb  č.  2010/05231/OIEP/DSM  ze  dne  10.  12.  2010  mezi  Olomouckým  krajem
a Darmodějem,  o.  s.,  se  sídlem  Dukelská  456,  790  01  Jeseník,  IČ:  27027864,
dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatky ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních
služeb dle bodu 2 - 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.18.

7



UR/69/21/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44311
Dolany – průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/44311 Dolany –
průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  28.  5.  2010
na realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem
a společností OHL ŽS, a.s. se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02,
IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne  28.  5.  2010
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.19.

UR/69/22/2011 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významný  projekt  v  oblasti  cestovního
ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Cyklostezka Bečva, Boční 551. 783 72  Velký Týnec, IČ: 22851593 dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.20.

UR/69/23/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice II/438 -
Opatovice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 15.  6.  2011 na
realizaci akce „Silnice II/438 - Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO
stavební, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2011 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

8



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.21.

UR/69/24/2011 Dodatek  č.  2  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Střední
zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela  Pöttinga,  Olomouc  –  rekonstrukce  osvětlení
a elektroinstalace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Střední  zdravotnická
škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce
osvětlení a elektroinstalace“, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 18.  7.  2010 na
realizaci  akce  „Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická
Emanuela  Pöttinga,  Olomouc  –  rekonstrukce  osvětlení  a  elektroinstalace“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Elektropráce  Spáčil  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,
Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne  18. 7. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.22.

UR/69/25/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Domov  Na
zámečku Rokytnice – Stavební úpravy pokojů“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Domov  Na  zámečku
Rokytnice – Stavební úpravy pokojů“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 30.  3.  2011 na
realizaci  akce  „Domov  Na  zámečku  Rokytnice  –  Stavební  úpravy  pokojů“  mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Elektropráce  Spáčil  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,
Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2011 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.23.

UR/69/26/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

9



2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtovou změnu v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/69/27/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí  dotací  ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje  dle důvodové
zprávy

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/69/28/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy   

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/69/29/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  plnění  rozpočtu
k 30. 6. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

10



2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  30.  6.  2011
dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/69/30/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč
dle bodu 2 usnesení v částce 2 489 000 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana  
T: 30. 8. 2011

4. s c h v a l u j e  výjimku  z Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů: 

Žádost  č.  664  Žadatel  –  Městská  kulturní  zařízení,  příspěvková  organizace,
(zřizovatelem  je  město  Šternberk),  IČ:  00848751,  účel  „setkání  s Davidem
Krejčím, vítězem Stanley cupu“

Žádost  č.  694  Žadatel  –  Sbor  dobrovolných  hasičů  Loštice,   IČ:  64094430,  účel
„příspěvek  na  materiálně  technické  zajištění  hasičské  soutěže  T.F.A.,  kterou
pořádá SDH Loštice“

Žádost  č.  706  Žadatel  –  Sbor  dobrovolných  hasičů  Olešnice,  IČ:  69210578,  účel
„příspěvek na materiálně technické zajištění pohárové soutěže v požárním útoku,
kterou pořádá SDH Olešnice“ 

Žádost  č.  742  Žadatel  –  Klubové  zařízení  Plumlov,  příspěvková  organizace,
(zřizovatelem je město Plumlov), IČ: 00637866, účel „noční prohlídky na Zámku
Plumlov“

Žádost č. 763 Žadatel – občanské sdružení INSPIRO  Olomouc, IČ: 26644827, účel
„naučme se lépe řídit projekty“

Žádost  č.  768  Žadatel  –  Nadace  HAIMAOM,  IČ:  66935610,  účel  „Zakoupení  T60-
1651E T60U (UV/Visible)  Dual  beam UV-Vis  spectrophotometru  5  cell  holder
(10 mm)

a) Žádost č. 779 Žadatel – Petr Školoud, fyz.os., Přerov, IČ: 65147511, účel „Mistři
světa v Šumperku“

5. s o u h l a s í  s výjimkou  z Pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených na
neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje
pro rok 2011 u žadatelů:

11



Žádost č.  652 Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí,  Brodek u Prostějova, IČ:
70952043, účel:  „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“

b) Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení
obce Hlásnice“

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání
finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční  finanční  příspěvky  do  25  tis.  Kč
poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:

Žádost č. 652  Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí, Brodek u Prostějova, IČ:
70952043, účel:  „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“

Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení obce
Hlásnice“

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční
finanční  příspěvky do 25 tis.  Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2011 u žadatelů:

Žádost č. 652  Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí, Brodek u Prostějova, IČ:
70952043, účel:  „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“

a) Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení
obce Hlásnice“

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/69/31/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  vývoj  daňových  příjmů
- červenec 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/69/32/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí  dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování
sociálních služeb

12



Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/69/33/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mycí stroj RT 100,
inventární číslo 330, předaného k hospodaření Gymnáziu Olomouc - Hejčín, Tomkova
45,  příspěvkové  organizaci,  formou fyzické  likvidace,  odbornou  firmou,  která  zajistí
ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Mercedes-Benz
310D  BUS  3350,  SPZ  1M3  82  84,  inventární  číslo  022447293,  předaného
k hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, příspěvkové organizaci
formou  prodeje  za  cenu  dle  znaleckého  posudku  nebo  za  cenu  nejvyšší  nabídky
a v případě  neúspěšného  prodeje,  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která
zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy.

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/69/34/2011 Vyřazení majetku Olomouckého kraje předaného k hospodaření
Sociálním službám Šumperk,  Vančurova  37,  787 01 Šumperk,
příspěvkové organizaci, Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  majetku  Olomouckého  kraje,  projektové  dokumentace
„Přístavba  domova  důchodců“,  v  pořizovací  ceně  462.735,-  Kč,  předaného
k hospodaření  Sociálním  službám  Šumperk,  Vančurova  37,  787  01  Šumperk,
příspěvkové organizaci, formou účetního odpisu, dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 6.

UR/69/35/2011 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  vyřazením  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  uvedeného
v tabulce  této  důvodové  zprávy,  předaného  k  hospodaření  Zdravotnické  záchranné
službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na
Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a souhlasí
se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

13



3. u k l á d á  předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2011,
návrh na vyřazení  movitého majetku Olomouckého kraje,  uvedeného v tabulce této
důvodové zprávy, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž, Řepčínská 39,
779 00 Olomouc a předložit návrh znění darovací smlouvy dle důvodové zprávy a dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  uvedeného  v  tabulce  této
důvodové  zprávy,  předaného  k  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Český
červený kříž,  Řepčínská 39,  779 00 Olomouc,  dle důvodové zprávy a souhlasit  se
zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/69/36/2011 Žádost města Litovel a obce Červenka o poskytnutí finančního
příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  opravu  místní
komunikace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
na opravu místní komunikace ve výši 2 000 000 Kč dle upravené varianty A důvodové
zprávy

3. u k l á d á   předložit návrh rozdělení částky 2 000 000 Kč mezi město Litovel a obec
Červenka

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 30. 8. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

UR/69/37/2011 Nahrazení  železniční  dopravy  na   tratích  č.  024,  025  a  271
autobusovou  dopravou  v  souvislosti  s  rozhodnutím
Pardubického kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  usnesení  Rady  Pardubického  kraje  ze  dne  1.  6.  2011
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  nahrazením  železniční  dopravy  autobusovou  dopravou  za
neobjednanou železniční dopravu na  tratích č.:

024 Štíty – (Moravský Karlov) - Ústí nad Orlicí, Medzilesie - Lichkov   

025 Dolní Lipka – Hanušovice

271 Prostějov – (Dzbel) – Chornice 

14



v úsecích tratí na území Olomouckého kraje

4. p o v ě ř u j e   Mgr. Aloise Mačáka, MBA, náměstka hejtmana, projednat rozhodnutí
o změně dopravní obslužnosti se starosty dotčených obcí

5. p o v ě ř u j e  vedoucího  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  jednáním
o zajištění dopravní obslužnosti  autobusovou dopravou pro období platnosti jízdního
řádu 2011/2012 dle bodu 3 usnesení

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/69/38/2011 Generel  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém  kraji
- problematika koordinátora dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/42/22/2010 ze dne 18. 6. 2010 v bodu 2

3. s o u h l a s í  se vznikem samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém
kraji s právní formou příspěvkové organizace Olomouckého kraje, s termínem zřízení
k 1. 1. 2012

4. u k l á d á  informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o kroku dle bodu 3 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

5. u k l á d á  připravit postup právních a organizačních kroků a harmonogram vyplývající
z bodu 3 usnesení  

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 11. 10. 2011

6. u k l á d á  při  přípravě  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  rok  2012  zapracovat
do výdajových položek náklady na činnost samostatného organizátora

O:  Mgr.  Alois  Mačák,  MBA,  náměstek  hejtmana,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/69/39/2011 Zvláštní užívání silnic

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s bezúplatným zřízením věcných břemen dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

15



UR/69/40/2011 Most ev. č. 453-001 Jeseník  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   zajistit projekční a investiční přípravu stavby nového mostu přes řeku Bělá
na silnici č. II/453 dle důvodové zprávy 

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: prosinec 2012

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/69/41/2011 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat  plynárenské  zařízení,  které  bylo  realizováno  v  rámci  stavby
„Cestmistrovství Vikýřovice“, v k.ú. a obci Vikýřovice a v k.ú. a obci Rapotín, konkrétně
se jedná o STL DN 100 v délce 482 m a STL 10 v délce 92 m, včetně veškerých
součástí a příslušenství z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  společnosti  SMP  Net,
s.r.o., IČ: 27768961, za kupní cenu ve výši 1 174 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva. 

2.2. odprodat pozemek parc. č. 102/2 ost. pl. o výměře 67 m2 v k.ú. a obci Prostějov
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy,  Základní  školy
a Mateřské školy Prostějov, Komenského 10 do vlastnictví společnosti MANTHELLAN
a.s., IČ: 28205618, za kupní cenu ve výši 100 500,- Kč a za podmínek stanovených
odborem školství, mládeže a tělovýchovy. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  2  000,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. odprodat  budovu  č.p.  2371,  Šumperk,  bydlení  na  pozemku  parc.  č.  st.  322,
pozemky parc. č. st. 322 zast. pl. o výměře 115 m2 a parc. č. 209/12 ost. pl. o výměře
730  m2,  vše  v  k.ú.  Dolní  Temenice,  obec  Šumperk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  okrasnými  porosty,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Střední odborné školy,  Šumperk, Zemědělská 3 do společného jmění
manželů Hany a Jaroslava Kubíčkových za kupní cenu ve výši 677 500,- Kč. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši
9 003,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.4. odprodat  budovu  č.p.  280,  obč.  vyb.  na  pozemku  parc.  č.  st.  256  zast.  pl.
a nádvoří,  pozemky  parc.  č.  st.  256  zast.  pl.  a  nádvoří  o  výměře  131  m2
a parc. č. 1992/1 ost. pl. o výměře 302 m2, a část pozemku parc. č. 2003/2 ost. pl.
o výměře  24  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  562  –  4/2011  ze  dne  27.  4.  2011
pozemek  parc.  č.  2003/2  díl  „a“  o  výměře  24  m2,  který  je  sloučen  do  pozemku
parc. č. st.  256  zast.  pl.  o  celkové  nové  výměře  155  m2,  vše  v  k.ú.  Paseka
u Šternberka,  obec  Paseka,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  zejména
s venkovními  úpravami,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za  minimální  kupní  cenu
ve výši 502 580,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně

16



ve  výši  13  188,-  Kč,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí.

2.5. odprodat části pozemků parc. č. 1947/1 ostatní plocha, parc. č. 1989/3 ostatní
plocha a parc. č. 1989/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka
z vlastnictví Olomouckého kraje, do vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, za kupní
cenu rovnající  se ceně obvyklé  (tržní),  stanovené znaleckým posudkem. Nabyvatel
uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně  převést  pozemek  parc.  č.  456  ost.  pl.  o  výměře  6  963  m2
v k.ú. Václavov  u  Oskavy,  obec  Oskava  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Oskava, IČ: 00303101, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí pozemku parc. č. 234/13 ost. pl. o výměře 38 m2 v k.ú. Nemrlov, obec Oskava,
pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr parc. č. 803 o výměře
94 m2 v k.ú. a obci Oskava a pozemku ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový
katastr parc. č. 802/3 o výměře 4 085 m2 (doposud zapsán na LV pro ČR – právo
hospodaření  pro  MNV  Oskava)  v  k.ú.  a  obci  Oskava  z  vlastnictví  obce  Oskava,
IČ: 00303101,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. bezúplatně převést  část  pozemku parc.  č.  5738/13 ost.  pl.  o výměře 159 m2
a část pozemku parc. č. 5738/15 ost. pl. o výměře 93 m2, dle geometrického plánu
č. 4905-44/2011  ze  dne  16.  5.  2011  pozemky  parc.  č.  5738/17  ost.  pl.  o  výměře
159 m2 a parc. č. 5738/15 o výměře 93 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střední  školy  designu  a  módy,  Prostějov,  do
vlastnictví  města  Prostějova,  IČ:  00288659,  za  podmínky,  že  současně  bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 5722/67 ost. pl. o výměře 199 m2
a  části  pozemku  parc.  č.  5722/69  o  výměře  21  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 4905-44/2011 ze dne 16. 5. 2011 pozemky parc. č. 5722/67 díl“a“ o výměře 199 m2
a parc. č.  5722/69  díl  „b“  o  výměře  21  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 5722/97 ost. pl. o výměře 220 m2, vše v  k.ú. a obci Prostějov z vlastnictví
města Prostějova, IČ: 00288659,  do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Střední školy designu a módy, Prostějov. Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené
s převodem vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad  vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Darovací  smlouvy  budou  uzavřeny  současně  se
smlouvami o zřízení věcných břemen.

2.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 200/15 orná půda o výměře 866 m2, části
pozemku  parc.  č.  514/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře  1  117  m2,  a  část  pozemku
parc. č. 514/2 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 473-675/2009 ze dne
16. 9. 2010 část pozemku parc. č. 514/1 díl "f" o výměře 571 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 505/4 ost. pl. o výměře 1 064 m2, část pozemku parc. č.  514/1 díl
"h" o výměře 520 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 518/4 ost. pl. o výměře
599 m2  ,  část  pozemku  parc.  č.  514/1  díl  "d"  o  výměře  26  m2  a  část  pozemku
parc. č. 514/2 díl "g" o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 519 ost.
pl.  o  výměře  2  820  m2,  část  pozemku  parc.  č.  601/5  ost.  pl.  o  výměře  91  m2,
dle geometrického plánu č. 496 – 179/2011 ze dne 15. 6. 2011 pozemek parc. č. 601/6
ost. pl. o výměře 91 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové organizace,  do
vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, za podmínky, že současně bude realizováno
bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  518/1  ost.  pl.  o  výměře  13  m2  a  části
pozemku  parc.  č.  518/4  ost.  pl.  o  výměře  6  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 473-675/2009 ze dne 16.  9.  2009 část  pozemku parc.  č.  518/1 díl  "e"  o výměře
13 m2 a část pozemku parc. č. 518/4 díl "b" o výměře 6 m2, oba sloučené do pozemku

17



parc. č. 514/1 ost. pl. o výměře 1 843 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany,
vše z vlastnictví obce Loučany, IČ: 00635651, do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.9. bezúplatně  převést  betonové  chodníkové  obruby  (část  stavebního  objektu
SO 01 – chodníkové obruby) na částech pozemků parc. č. 283, parc. č. 241/1, parc.
č. 167/1,  parc.  357,  parc.  č.  242,  dle  geometrického  plánu  č.  193-56/2009  ze dne
15. 10. 2010 na pozemcích parc. č. 283, parc. č. 241/1, parc. č. 167/1, parc. 357, parc.
č. 242/2, vše v k.ú. a obce Měrovice nad Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČ: 00636380, za podmínky, že současně bude
realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 283 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 193-56/2009 ze dne 15. 10. 2009 díl „c“ o výměře 87 m2, který byl sloučen do
pozemku parc. č. 781/12 ost. pl. o výměře 13 292 m2, částí pozemků parc. č. 241/1,
parc.  č.  357  a  parc.  č.  782/1,  dle  geometrického  plánu  č.  193-56/2009  ze  dne
15. 10. 2009 parc. č. 241/1 díl „b“ o výměře 1 m2, parc. č. 357 díl „e“ o výměře 4 m2
a parc.  č.  782/1  díl  „f“  o  výměře  1294  m2,  které  byly  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 782/1 ost. pl. o výměře 1299 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, vše
z vlastnictví  obce  Měrovice  nad  Hanou,  IČ:  00636380,  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

2.10. bezúplatně převést  části  pozemku parc.  č.  3712/2 ost.  pl.  o  výměře 453 m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3712/2  díly  „a  +  d“  o  výměře  453  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 3674/2 o výměře 3 077 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
37 m2, dle geometrického plánu č.  570 – 737/2009 ze dne 13.  12.  2010 pozemek
parc. č. 3676/2 díl „n“ o výměře 37 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/5
ost. pl. o celkové výměře 17 829 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
19 m2, dle geometrického plánu č.  570 – 737/2009 ze dne 13.  12.  2010 pozemek
parc. č. 3676/2 díl „j“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3674/30
ost.  pl.  o výměře 222 m2, část  pozemku parc.  č.  3676/2 ost.  pl.  o výměře 73 m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3676/2 díl „q“ o výměře 73 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3676/16
ost. pl. o výměře 113 m2, část pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře 1 596 m2,
dle geometrického  plánu  č.  570  –  737/2009  ze  dne  13.  12.  2010  pozemek
parc. č. 3676/17 ost.  pl.  o výměře 1 596 m2, část pozemku parc. č.  3676/2 ost.  pl.
o výměře 1 339 m2, dle geometrického plánu č. č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010
pozemek parc. č. 3676/18 ost. pl. o výměře 1 339 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad
Hanou, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  města  Němčice  nad  Hanou,
IČ: 00288497,  za podmínky,  že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 3674/1 ost. pl. o výměře 1 278 m2 a parc. č. 3674/5 ost. pl. o výměře
525 m2, dle geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12. 2010 pozemek
parc. č. 3674/1 díl „l“ o výměře 1 278 m2 a pozemek parc. č. 3674/5 díly „m+p+y“
o výměře 525 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 3676/2 ost. pl. o výměře
10 523 m2, částí pozemků parc. č. 3674/1 ost. pl. o výměře 575 m2 a parc. č. 4317
ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 570 – 737/2009 ze dne 13. 12.
2010 pozemek parc.  č.  3674/1 díly „b+g“ o výměře 575 m2 a parc.  č.  4317 díl  „i“
o výměře 7 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č.  3712/2 ost.  pl.  o výměře
3 082 m2, vše v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, vše z vlastnictví města Němčice nad
Hanou, IČ: 00288497, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

18



2.11. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 271 ostatní plocha o výměře 2 471 m2,
dle geometrického plánu č. 72 – 194/2010 ze dne 7. 2. 2011 pozemek parc. č. 271/2
ost. pl. o výměře 2 471 m2, v k.ú. a obci Radkovy z vlastnictví Olomouckého kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Radkovy, IČ: 00636517. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického  práva,  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva
do katastru nemovitostí. 

2.12. bezúplatně převést pozemek parc. č. 651 ostatní plocha o výměře 132 m2 a část
pozemku parc. č. 592 ostatní plocha, dle geometrického plánu č. 360-6.1/2010 ze dne
9. 2. 2010 pozemek parc. č. 592 díl „b“ o výměře 55 m2, který je sloučen do pozemku
parc.  č.  629/1,  vše v  k.ú.  Lazníky,  obec Lazníky,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
obce Lazníky, IČ: 00301451, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné
nabytí části pozemku parc. č. st. 135 zastavěná plocha a nádvoří, dle geometrického
plánu č. 360 6.1/2010 ze dne 9. 2. 2010 pozemek parc. č. st. 135 díl „a“ o výměře
45 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 592, vše v k.ú. Lazníky, obec Lazníky,
z vlastnictví  obce  Lazníky,  IČ:  00301451,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. u k l á d á   nabídnout  Zlínskému kraji  k odkoupení  části  pozemků parc.  č.  1947/1
ostatní plocha, parc. č.  1989/3 ostatní plocha a parc. č.  1989/5 ostatní plocha, vše
v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 9. 2011

4. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4., 2. 6. –
2. 12. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 8. 2011

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. - 2. 12. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 30. 8. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.1.

UR/69/42/2011 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření dohody o ukončení účinnosti části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene č. 2010/05173/OMP/OSB, uzavřené dne 6. 1. 2011 mezi statutárním
městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v části týkající
se závazku k budoucímu zřízení věcného břemene umístění,  zřízení a provozování
plynovodu a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného pozemku v souvislosti s
opravou,  údržbou,  změnami nebo odstraňováním plynovodu,  a to z  důvodu změny
oprávněné osoby

19



2.2. uzavření  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene na částech
pozemku  parc.  č.   373/2  ost.  pl.  v  k.ú.  Nové  Sady  u  Olomouce,  obec  Olomouc
ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Střední  školy  polytechnické,
Olomouc,  Rooseveltova  79,  spočívajícího  v  právu  zřídit  a  provozovat  na  částech
předmětného pozemku STL a NTL plynovod včetně součástí, příslušenství a opěrných
a vytyčovacích bodů a v právu vstupovat  a vjíždět  na části  předmětného pozemku
v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami a provozováním distribuční
soustavy a plynovodních přípojek, mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným
z věcného břemene a  SMP Net,  s.r.o.,  IČ:  27768961,  jako  budoucím oprávněným
z věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem
dle právních  předpisů  pro  oceňování  majetku,  účinných  ke  dni  uzavření  smlouvy
o zřízení  věcného  břemene,  navýšenou  o  příslušnou  platnou  sazbu  DPH,  a  za
podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Věcné  břemeno bude  zřízeno  na  dobu  neurčitou.
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku po
doručení  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  kolaudována  stavba  plynárenského
zařízení  vybudovaného  v  rámci  stavby  „Tramvajová  trať  –  Tržnice-Trnkova“,
budoucímu  oprávněnému.  Oprávněný  z  věcného  břemene  uhradí  veškeré  náklady
spojené se zřízením věcného břemene a správní poplatek k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č  6767/1
ost. pl. v k.ú. a obci Přerov ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední
zemědělské  školy,  Přerov,  Osmek  47,  spočívajícího  v  umístění  a  provozování
vodovodního řadu v předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný
pozemek  v  souvislosti  s  provozem,  správou,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo
odstraňováním  vodovodního  řadu,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 5112-212/2009  ze  dne  4.  1.  2010  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného  břemene  a  společností  Vodovody  a  kanalizace  Přerov,  a.s.  jako
oprávněným  z  věcného  břemene  za  jednorázovou  úhradu  ve  výši  2  620,-  Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

2.4. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 318/3
ost. pl. a parc. č. 318/6 ost. pl. oba v k.ú. Čechovice u Prostějova, obec Prostějov ve
vlastnictví Olomouckého kraje, spočívajícího v právu umístění a provozování optického
kabelu  telekomunikačního  vedení  v  předmětných  pozemcích,  v  právu  vstupovat
a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětné
pozemky  v  souvislosti  se  zřízením,  provozem,  údržbou,  opravami,  změnami  nebo
odstraňováním tohoto zařízení, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 586-14/2011
ze dne 26.  1.  2011  mezi  Olomouckým krajem jako povinným z  věcného  břemene
a společností  České  Radiokomunikace  a.s.,  IČ:  27444902,  jako  oprávněným
z věcného  břemene  za   jednorázovou  úhradu  ve  výši  42  460,-  Kč,  navýšenou
o příslušnou platnou sazbu DPH.  Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou.
Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného
břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 451/37
ost. pl. v k.ú. Povel, obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření
Domu  dětí  a  mládeže  Olomouc,  spočívajícího  v  právu  umístění  a  provozování
horkovodní  přípojky v  (na) předmětném pozemku a v  právu vstupovat  a vjíždět  na
předmětný pozemek v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním
této  přípojky,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu  č.  507-99/2008  ze  dne
23. 11. 2008,  vše  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného  břemene
a společností Dalkia Česká republika, a.s., IČ: 45193410, jako oprávněným z věcného

20



břemene, za jednorázovou úhradu ve výši 27 375,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou. Oprávněný z věcného
břemene  uhradí  veškeré  náklady  spojené  se  zřízením  věcného  břemene  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.

2.6. uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a společností Vodovody a kanalizace
Prostějov, a.s., IČ: 49451723, o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene  č.  2010/00901/OMP/OSB,  uzavřené  dne  21.  4.  2010  mezi  společností
Vodovody  a  kanalizace  Prostějov,  a.s.,  IČ:  49451723,  jako  budoucím oprávněným
z věcného  břemene  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene, a všech práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, a to z důvodu změny
vlastníka kanalizace.

2.7. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2633/5
ost. pl., parc. č. 2635/11 ost. pl., parc. č. 2631 zast. pl. a parc. č. 2632 zast. pl., vše
v k.ú. a obci Prostějov, vše ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Základní
školy  a  Dětského domova Prostějov,  a k  částem pozemků parc.  č.  2633/1 ost.  pl.
a parc. č. 2635/1 ost. pl., oba v k.ú. a obci Prostějov, oba ve vlastnictví Olomouckého
kraje,  v  hospodaření  Centra  sociálních  služeb  Prostějov,  příspěvkové  organizace,
spočívajícího v právu zřízení (uložení), provozu, údržby a oprav kanalizace DN 1200
na  (v)  předmětných  pozemcích  a  v  právu  vstupovat  a  vjíždět  všemi  dopravními
prostředky na předmětné pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním  této  kanalizace,  vše  v  rozsahu  dle  geometrického  plánu
č. 4727-64/2010  ze  dne  23.  8.  2010,  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným
z věcného břemene a společností  MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ,  a.s.,  IČ:  61859575,
jako oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu ve výši 137 580,- Kč,
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu
neurčitou. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením
věcného břemene včetně správního poplatku  k  návrhu na vklad práva do katastru
nemovitostí.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.2.

UR/69/43/2011 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej  částí  pozemku  parc.  č.  600/3  ostatní  plocha  o  výměře  131  m2,
dle geometrického plánu č. 147–210/2008 ze dne 22. 12. 2010 pozemky parc. č. 600/5
ostatní plocha o výměře 80 m2 a parc. č. 600/6 ostatní plocha o výměře 51 m2, vše
v k.ú. Potštát-Horní Předměstí, obec Potštát, obec Potštát z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace,  do
vlastnictví paní Hany Nevimové za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým
posudkem ve výši 3 275,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 12 100,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

21



3.2. odprodej budovy č.p. 386, Uničov, rod. dům na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl.,
zděnou kolnu na pozemku parc. č. st. 359 zast. pl., pozemky parc. č. st. 359 zast. pl.
o výměře 735 m2, parc. č. 223/1 ost. pl. o výměře 843 m2 a parc. č. 2212/29 ost. pl.
o výměře 145 m2,  vše v k.ú.  a obci  Uničov,  se všemi součástmi a příslušenstvím,
zejména  s  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Střediska
sociální  prevence  Olomouc,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  paní  Anny
Zenzingerové za kupní cenu ve výši 1 400 000,- Kč. Kupující uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  5  000,-  Kč,  a  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.3. odprodej  pozemku parc.  č.  666  orná půda  o  výměře 1703 m2 v  k.ú.  a  obci
Mladeč z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Nových Zámků - poskytovatele
sociálních služeb, příspěvková organizace, do vlastnictví pana Radka Šišmy za kupní
cenu ve výši  10  218,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodej  bytové  jednotky  č.  514/7  v  budově  č.  p.  514,  Postřelmov,  objekt
k bydlení  na  pozemku  parc.  č.  1573  zast.  pl.  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov,  včetně
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a na pozemku parc. č.  1573
zast.  pl.  o  výměře  223  m2  v  k.ú.  a  obci  Postřelmov  o  velikosti  id.  521/10000,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova Paprsek Olšany, příspěvkové
organizace, do společného jmění manželů Stanislavy a Zdeňka Gintherových za kupní
cenu ve výši  453 000,-  Kč. Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva v minimální výši 2 718,- Kč a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odprodej části pozemku parc. č. 895/20 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v
k.ú. a obci Jarcová, dle geometrického plánu č. 594 –11/2009 ze dne 30. 12. 2009
pozemek parc. č. 895/33 trvalý travní porost o výměře 60 m2 v k.ú. a obci Jarcová,
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník
nad Bečvou,  Bratrská 1114,  do vlastnictví  pana Jana Orlity za kupní  cenu ve výši
120,-Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva,
minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  3464/1  o  výměře  719  m2,
dle geometrického plánu č. 888 – 2/2011 ze dne 8. 2. 2011 pozemek parc. č. 3464/5
ost. pl.  o  výměře  719  m2,  v  k.ú.  a  obci  Velký  Újezd,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  městyse  Velký  Újezd,
IČ: 00299677.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 5 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.7. odprodej pozemku parc. č. 3397 ost. pl. o výměře 5 081 m2 v k.ú. a obci Velký
Újezd  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví
Ing. Milana Naswettera za kupní cenu ve výši 305 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  1  700,-  Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.8. odprodej  pozemku  parc.  č.  1101  ost.  pl.  o  výměře  7  m2  v  k.ú.  Holice
u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje, z hospodaření  Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  společného  jmění  manželů
Heleny a Roberta Winklerových za kupní cenu ve výši 7 490,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 400,- Kč,
a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

22



3.9. odprodej pozemku parc. č.  1916/22 zast.  pl.  a nádvoří  o výměře 7 m2 v k.ú.
Holice u Olomouce, obec Olomouc z vlastnictví  Olomouckého kraje,  z hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví pana Petra
Doležela za kupní cenu ve výši 6 300,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené
s  převodem  vlastnického  práva,  minimálně  ve  výši  400,-  Kč,  a  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s o u h l a s í  

4.1. s  prominutím pohledávky  Olomouckého  kraje  na  úhradu  úroků  z  prodlení  za
panem Karlem Markem ve výši 160 142,60 Kč, dle důvodové zprávy

4.2. se započtením pohledávky Olomouckého kraje na zaplacení zbytku kupní ceny
proti pohledávce pana Karla Marka na vrácení úroků z prodlení, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření dohody o prominutí dluhu a započtení pohledávek s panem
Karlem Markem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   pana Jiřího Šimůnka o uzavření nájemní smlouvy
na pozemek parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z důvodu
odprodeje předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

7.1. pana Tomáše Jáně o odkoupení bytové jednotky včetně spoluvlastnických podílů
na společných částech domu a na pozemku  v k.ú.  a obci Postřelmov, z vlastnictví
Olomouckého kraje, z hospodaření Domova Paprsek Olšany, příspěvkové organizace,
z důvodu jejich prodeje jinému zájemci

7.2. společnosti  Fenix Group  a.s.  o odprodej pozemku parc. č.  2033/7 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 293 m2 v k.ú. a obcí Jeseník z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a stavebního, Jeseník, Dukelská 1240, z důvodu jeho potřebnosti pro
činnost školy

8. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

8.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1., 3. 6., 3.
7., 3. 8. a 3. 9. návrhu na usnesení

8.2. Střediska sociální  prevence Olomouc,  příspěvkové organizace  dle  bodu  3.  2.
návrhu na usnesení

8.3. Nových  Zámků  –  poskytovatele  sociálních  služeb,  příspěvkové  organizace
dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení

8.4. Domova  Paprsek  Olšany,  příspěvkové  organizace  dle  bodu  3.  4.  návrhu
na usnesení

8.5. Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle bodu 3. 5.
návrhu na usnesení

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

9. u k l á d á  p o d e p s a t   dohodu dle bodu 4 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.3.

23



UR/69/44/2011 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/6/24/2009 ze dne
29. 6. 2009, a to v části týkající se výkupu pozemku parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov,
obec Hlubočky ze společného jmění manželů Jany a Ivety Dolejšových, do vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  594.840,-  Kč,  tj.  za  136,65  Kč/m2,  z  důvodu
neakceptace  smluvních  podmínek  protistranou  a  z  důvodu  změny  ceny  úřední
předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení části pozemku parc. č. 892/2 zahrada a části pozemku 892/3 zahrada
o  celkové  výměře  92  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  481  –  755/2009  ze  dne
16. 11. 2010 pozemek parc. č. 892/2 díl „a“ o výměře 57 m2 a parc. č. 892/3 díl „b“
o výměře 35 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1284/7 ost. pl. o výměře
92 m2, v k.ú. a obci Týn nad Bečvou ze společného jmění manželů Mgr. Veroniky
a Ing. Aleše Jurečkových do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 4 600,- Kč.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením převodní smlouvy a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4.2. odkoupení části pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Přídělový
plán nebo jiný podklad (GP) parc. č. 764 o výměře 909 m2, dle geometrického plánu
č. 210-631/2009 ze dne 10.  12.  2010 pozemek parc.  č.  1067/10 ost.  pl.  o  výměře
909 m2 v k.ú. a obci Uhřičice z podílového spoluvlastnictví paní Marty Fryčové (id. 1/2)
a paní Zdenky Matějkové  (id. 1/2), do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové
výši  45  450,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.3. odkoupení části pozemku parc. č. st. 20/1 zast. pl. a nádvoří o výměře 3 m2,
dle geometrického plánu č. 199-3505/2009 ze dne 3. 5. 2010 pozemek parc. č. 957
ost. pl. o výměře 3 m2, v k.ú. a obci Luká z podílového spoluvlastnictví paní Daniely
Recové  (id.  1/4),  paní  Ludmily  Recové  (id.  1/2)  a  paní  Veroniky  Recové  (id.  1/4)
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  150,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí
veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní  smlouvy  včetně  správního  poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  nabídku  manželů  Jana  a  Ivety  Dolejšových  na  odkoupení  pozemku
parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky s výjimkou části předmětného pozemku
o  přibližné  výměře  50  m2  sloužící  k  napojení  sousedního  pozemku  parc.  č.  103
na pozemní  komunikaci  v  k.ú.  Posluchov,  obec  Hlubočky,  ze  společného  jmění
manželů Jany a Ivety Dolejšových, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši

24



200,- Kč za 1 m2, a to z důvodu navrhované výše kupní  ceny a podmínky výkupu
necelé výměry pozemku. 

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. - 4. 3. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

7. u k l á d á   informovat  manžele  Dolejšovi  o  možnosti  uzavřít  se  Správou  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací  smlouvu  o  užívání  pozemku
parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 13. 9. 2011

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.4.

UR/69/45/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  750/1  ost.  pl.  o  celkové  výměře
1 309 m2 a parc. č. 875 ost. pl. o celkové výměře 241 m2, dle geometrického plánu
č. 209 – 123/2010 ze dne 30. 8. 2010 pozemky parc. č. 750/6 ost. pl. o výměře 43 m2,
parc. č.  750/7 ost.  pl.  o výměře 151 m2, parc. č.  750/8 ost.  pl.  o výměře 192 m2,
parc. č. 750/9 ost. pl. o výměře 279 m2, parc. č. 750/10 ost. pl. o výměře 364 m2,
parc.  č. 750/11 ost. pl. o výměře 92 m2, parc. č. 750/12 ost. pl. o výměře 188 m2,
parc. č. 875/2 ost. pl. o výměře 130 m2 a parc. č. 875/3 ost. pl. o výměře 111 m2, části
pozemku parc. č. 751/1 ost. pl. o výměře 623 m2 a části pozemku parc. č. 883 ost. pl.
o  výměře  28  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  210  –123/2010  ze dne  24.  9.  2010
pozemky parc. č. 751/13 ost. pl. o výměře 623 m2 a parc. č. 883/2 ost. pl. o výměře
28 m2, vše v k.ú. Hrabůvka u Hranic, obec Hrabůvka, vše z vlastnictví Olomouckého
kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,
do vlastnictví  obce  Hrabůvka,  IČ:  00301299.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č.  1012/10 ost.  pl.  o výměře 150 m2,
dle geometrického plánu č. 238-44/2010 ze dne 12. 8. 2010 pozemek parc. č. 1012/36
ost.  pl.  o  výměře  150  m2,  v  k.ú.  Ludéřov,  obec  Drahanovice,  a  částí  pozemků
parc. č. 781/1  ost.  pl.  o  výměře 8  m2 a  parc.  č.  798/4  ost.  pl.  o  výměře 277  m2,
dle geometrického  plánu  č.  388-074/2010  ze  dne  23.  11.  2010  část  pozemku
parc. č. 781/1 díl „b“ o výměře 8 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 799/1 ost. pl.
o celkové výměře 10 010 m2 a část pozemku parc. č. 798/4 díl „a“ o výměře 277 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č.  798/6 ost. pl. o celkové výměře 898 m2, vše
v k.ú. a obci Drahanovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace,  do vlastnictví  obce Drahanovice,

25



IČ: 00298841. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod ostrůvku pro přecházení na pozemku parc. č. 334/4 ostatní
plocha  o  výměře  15  m2  a  přilehlých  chodníků  na  pozemcích  parc.  č.  139/2
a parc. č. 329/4,  vše  v  k.ú.  a  obci  Obědkovice,  vybudovaných  v  rámci  stavebního
objektu „SO 108 D1 – Ostrůvek pro přecházení v Obědkovicích“, který byl vybudován
v rámci  investiční  akce  „Silnice  II/367  Bedihošť-Kojetín,  stavební  úpravy  v  km
5,146-23,279“,  vše z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví  obce Obědkovice,
IČ: 00488569. 

3.4. bezúplatný převod pozemku parc. č. 334/4 ostatní plocha o výměře 15 m2 v k.ú.
a  obci  Obědkovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  do  vlastnictví  obce  Obědkovice,
IČ: 00488569. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.5. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  498  zast.  pl.  o  výměře  177  m2,
parc. č. 1893/3 ost. pl. o výměře 354 m2, parc. č. 1894/5 ost. pl. o výměře 154 m2,
parc. č. 1894/6 ost. pl. o výměře 23 m2 a parc. č. 1894/7 ost. pl. o výměře 1 m2, vše
v k.ú. a obci Vikýřovice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice,
IČ: 00635898.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.6. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 518/2 ost. pl., dle geometrického plánu
č.  2236-27.1/2009  ze  dne  8.  10.  2009  díl  „b“  o  výměře  51  m2,  který  je  sloučen
do pozemku parc. č. 518/1 ost. pl. o výměře 3999 m2, části pozemku parc. č. 518/2
ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne 8.10.2009 díl „c“ o výměře
104 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 518/3 ost. pl. o výměře 940 m2, části
pozemku parc. č. 1584/2 ost. pl., dle geometrického plánu č. 2236-27.1/2009 ze dne
8.10.2009 díl „a“ o výměře 27 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 521/3 ost. pl.
o výměře 668  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Litovel,  vše z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Litovel,  IČ:  00299138.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 6. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.5.

UR/69/46/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

26



3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/12/19/2010,  bod
3. 3., ze dne 11. 3. 2010, ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl.
o výměře 37 m2 a  parc.  č.  874/11 ost.  pl.  o  výměře 61 m2,  oba  v  k.ú.  Bukovice
u Velkých Losin,  obec Velké Losiny z vlastnictví  ČR - Úřadu pro zastupování  státu
ve věcech  majetkových  do  vlastnictví  Olomouckého kraje  z  důvodu převodu těchto
pozemků do vlastnictví obce Velké Losiny. 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 279/37 ostatní plocha o výměře 1 821 m2,
parc. č. 279/42 ostatní plocha o výměře 25 m2, parc. č. 279/43 ostatní plocha o výměře
7 m2, parc. č. 279/44 ostatní plocha o výměře 1 m2 a parc. č. 279/52 ostatní plocha
o výměře 8 m2, vše v k.ú. Popůvky u Kojetína, obec Kojetín a pozemků parc. č. 7071/1
ostatní plocha o výměře 1 289 m2, parc. č. 7071/6 vodní plocha o výměře 11 m2, parc.
č. 7071/10 ostatní plocha o výměře 14 m2 a parc. č. 7071/12 vodní plocha o výměře
41 m2,  vše v k.ú.  a obci  Kojetín,  vše z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a dálnic,
IČ: 65993390,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcela  původ
pozemkový katastr (PK) parc. č. 2612 o výměře 55 879 m2 a pozemku parc. č. 2611
ost. pl. o výměře 41 m2, oba v k.ú. a obci Hynčina (doposud zapsány na LV pro ČR
- MNV  Hynčina),  oba  z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.3. bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.  č.  462/5  ost.  pl.  o  výměře  994  m2,
dle geometrického  plánu  č.  332  –  64/2009  ze  dne  10.  12.  2009  pozemek
parc. č. 462/12 ost. pl. o výměře 994 m2, v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu
pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4.4. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 795/2 ost. pl. o výměře 550 m2 a pozemku
parc. č. 933/18 ost. pl. o výměře 276 m2, oba v k.ú. a obci Ostružná z vlastnictví ČR
- Pozemkového  fondu  ČR,  IČ:  457897072,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.5. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 5377 zahrada o výměře 978 v k.ú. a obci
Prostějov z  vlastnictví  ČR – Pozemkového fondu ČR,  IČ:  45797072,  do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí. Předmětný pozemek je nezbytný pro zajištění činnosti SCHOLY
SERVIS –zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a střediska služeb
školám, Prostějov, příspěvkové organizace a jeho nabytí je v souladu s Dlouhodobým
záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Olomouckého kraje.

4.6. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1623 ost. pl. o výměře 522 m2  v k.ú. a obci
Čechy  pod  Kosířem   z  vlastnictví  ČR  –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu veřejného zájmu. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.7. bezúplatné  nabytí  pozemků  parc.  č.  394/28  ost.  pl.  o  výměře  66  m2

27



a parc. č. 394/29  ost.  pl.  o  výměře  5  m2,  oba  v  k.ú.  Komárov  u  Mladějovic,  obec
Komárov  z  vlastnictví  ČR –  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových,
IČ: 69797111,  do vlastnictví  Olomouckého kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené  s  uzavřením  převodní  smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat  návrh  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových  na
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 462/5 o výměře 192 m2, dle geometrického
plánu č. 332 –64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 462/5 ost. pl. o výměře
192 m2, a pozemku parc. č. 462/6 ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Mladeč
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111,
do vlastnictví  Olomouckého kraje  z  důvodu jejich  nepotřebnosti  pro činnost  Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.

6. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření:

6.1. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. -  4. 4.
a 4. 7.  návrhu na usnesení, 

6.2. SCHOLY  SERVIS  –zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků
a střediska služeb školám, Prostějov, příspěvkové organizace dle bodů 4. 5. návrhu na
usnesení, 

6.3. Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 4. 6. návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.6.

UR/69/47/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  921  ost.  pl.  o  výměře  232  m2,
dle geometrického  plánu  č.  103-506/2009  ze  dne  25.  11.  2009  části  pozemku
parc. č. 921  díly  „d+e+f“  o  výměře  217  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 885/1 ost. pl. o celkové výměře 6 173 m2, část pozemku parc. č. 921 díl „g“
o výměře 7 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 885/6 ost. pl. o celkové výměře
933  m2  a  část  pozemku  parc.  č.  921  díl  „h“  o  výměře  8  m2,  který  je  sloučen
do pozemku parc. č. 885/7 ost. pl. o celkové výměře 66 m2, vše v k.ú. a obci Březsko,
vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové organizace do vlastnictví obce Březsko, IČ: 00599981, za podmínky, že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí  pozemků parc.  č.  885/1 ost.  pl
o výměře 6 m2, parc. č. 885/6 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 885/7 ost. pl. o výměře
25  m2  a  parc.  č.  885/11  ost.  pl.  o  výměře  17  m2,  dle  geometrického  plánu

28



č. 103-506/2009 ze dne 25. 11. 2009 části pozemků parc. č. 885/1 díl „c“ o výměře
6 m2, parc. č. 885/6 díl „a“ o výměře 1 m2, parc. č.  885/7 díl „i“ o výměře 25 m2
a parc.  č.  885/11  díl  „b“  o  výměře  17  m2,  které  jsou  sloučeny  do  pozemku
parc. č. 921/1 ost. pl. o celkové výměře 31 428 m2, vše v k.ú. a obci Březsko, vše
z vlastnictví  obce  Březsko,  IČ:  00599981,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  Správy silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové organizace.  Nabyvatelé
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2977/87 ost. pl. o výměře 784 m2 a částí
pozemku  parc.  č.  2977/90  ost.  pl.  o  výměře  253  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 2101-584/2010 ze dne 9.  12.  2010 pozemky parc.  č.  2977/90 ost.  pl.  o  výměře
203 m2 a parc.  č.  2977/179 ost.  pl.  o výměře 50 m2, vše v k.ú.  a obci  Mohelnice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizace, do vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, za podmínky,
že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  pozemku parc. č. 2977/86 ost.  pl.
o výměře 485 m2,  části  pozemku parc.  č.  2977/5 ost.  pl.  o  výměře 7 837 m2,  dle
geometrického plánu č. 2099-584/2010 ze dne 8. 11. 2010 pozemek parc. č. 2977/5
o výměře 7 837 m2,  části  pozemku parc.  č.  2977/83  ost.  pl.  o  výměře  56 m2,  dle
geometrického plánu č. 2101-584/2010 ze dne 9. 12. 2010 pozemek parc. č. 2977/175
ost. pl. o výměře 56 m2, části pozemku parc. č. 2977/84 ost. pl. o výměře 255 m2,
dle geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne  9.  12.  2010  pozemek
parc. č. 2977/176 ost. pl. o výměře 255 m2, části pozemku parc. č. 2977/89 ost. pl.
o výměře 251 m2,  dle  geometrického plánu  č.  2101-584/2010  ze dne  9.  12.  2010
pozemek parc. č. 2977/172 ost. pl. o výměře 251 m2, části pozemku parc. č. 2977/92
ost. pl. o výměře 64 m2, dle geometrického plánu č. 2101-584/2010 ze dne 9. 12. 2010
pozemek parc. č. 2977/182 ost. pl. o výměře 64 m2 a části pozemku parc. č. 2977/95
ost.  pl.  o  výměře  471  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  2101-584/2010  ze  dne
9. 12. 2010 pozemek parc. č. 2977/184 ost. pl. o výměře 471 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice z vlastnictví města Mohelnice, IČ: 00303038, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  –  3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení,
a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.7.

UR/69/48/2011 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

29



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  

2.1. odnětí budovy č. p. 274, Přerov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc.
č.  3433  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  726  m2,  pozemku  parc.  č.  3433
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, budovy bez čp/če - stavba dílen a garáží
na pozemku parc. č. 3431/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 607 m2 (stavba na
cizím pozemku), vše v k.ú. a obci Přerov z hospodaření Střední školy elektrotechnické,
Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 s účinností od 31. 8. 2011.  

2.2. svěření  budovy  č.  p.  274,  Přerov,  objekt  občanské  vybavenosti  na  pozemku
parc. č. 3433 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, pozemku parc. č. 3433
zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  726  m2,  budovy  bez  čp/če  -  stavba  dílen
a garáží na pozemku parc. č. 3431/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 607 m2
(stavba  na  cizím  pozemku),  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov  do  hospodaření  Muzea
Komenského v Přerově, příspěvkové organizace s účinnosti od 1. 9. 2011.

2.3. svěření pozemků parc. č. 874/12 ostatní plocha o výměře 839 m2 v k.ú. Bukovice
u Velkých Losin, obec Velké Losiny, parc. č. 1336/1 ostatní plocha o výměře 405 m2
a parc.  č.  1336/5  ostatní  plocha  o  výměře  114  m2  v  k.ú.  a  obci  Svébohov,
parc. č. 933/17 ostatní plocha o výměře 183 m2 v k.ú. a obci Ostružná, parc. č. 3498/2
ostatní plocha o výměře 666 m2 v k.ú. a obci Velký Újezd,  parc. č.  668/15 ostatní
plocha o  výměře 151 m2 v k.ú.  Hodolany,  obec Olomouc a 5451/3 ostatní  plocha
o výměře 17 134 m2 v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec Zábřeh do hospodaření Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 8. 2011.

2.4. svěření budovy bez č.p./č.e. výroba na pozemku parc. č. 716 zast. pl. a pozemku
parc. č. 716 zast. pl. o výměře 225 m2 v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně do
hospodaření  Odborného učiliště  a praktické školy,  Lipová – Lázně 458 s účinností
od 1. 8. 2011.

2.5. svěření  pozemků  parc.  č.  st.  306/3  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře
432 m2,  parc.  č.  147/22 ostatní  plocha  o  výměře  394 m2,  parc.  č.  147/23 ostatní
plocha o výměře 428 m2 a parc. č.  147/26 ostatní plocha o výměře 1503 m2, vše
v k. ú.  Moravská  Loděnice,  obec  Bohuňovice  do  hospodaření  Střední  školy
zemědělské, Olomouc, U Hradiska 4 s účinností od 1. 8. 2011.

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.8.

UR/69/49/2011 Majetkoprávní  záležitosti  –  nájem  a  výpůjčka  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s  uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části budovy č.p. 2804,
Přerov I – Město, jiná stavba na pozemku parc. č. 2155/4 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov
mezi  Střední  zdravotnickou  školou,  Hranice,  Studentská  1095  jako  pronajímatelem
a společností T – Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, jako nájemcem na dobu
určitou  5  let.  Nájemné  bude  sjednáno  v  souladu  se  zřizovací  listinou  příspěvkové
organizace.

3. s c h v a l u j e   uzavření  dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  výpůjčce,  uzavřené
dne 19. 11. 2010 mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a společností Regionální
letiště Přerov a.s.,  IČ:  28572971,  jako vypůjčitelem,  jehož obsahem bude rozšíření
předmětu  výpůjčky  o  pozemky  parc.  č.  6900/103  orná  půda  o  výměře  4  m2,

30



parc. č. 6900/285 o trvalý  travní  porost  výměře 1721 m2,  parc.  č.  6900/423 ostatní
plocha  o  výměře  1014  m2,  parc.  č.  6900/615  orná  půda  o  výměře  2127  m2,
parc. č. 6900/703 ostatní plocha o výměře 1124 m2 a parc č. 6900/907 ostatní plocha
o  výměře  866  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Přerov.  Náklady  spojené  s  užíváním a  péčí
o vypůjčené nemovitosti ponese Regionální letiště Přerov a.s., IČ: 28572971. 

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.9.

UR/69/50/2011 Majetkoprávní záležitosti – podnájemní smlouva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  podnájemní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a podnájemkyní dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   podnájemní smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 13.10.

UR/69/51/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  Mgr.  Josefu
Plesníkovi,  řediteli  Odborného  učiliště,  Křenovice  8,  Ing.  Zdeňku  Mendlovi,  řediteli
Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a  Ing. Pavlu Andrysovi, řediteli
Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk s účinností od 1. září 2011  dle
Přílohy č. 1  důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  za  doplňkovou  činnost  ředitelům  školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

4. u k l á d á  zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení a administrativně zajistit
přiznání  mimořádných  odměn  za  doplňkovou  činnost  ředitelům  školských
příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení  

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/69/52/2011 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti školství

31



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:

a) Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7

b) Střední  zdravotnická  škola  a  Vyšší  odborná  škola  zdravotnická  Emanuela  
Pöttinga, Olomouc 

c) Dětský domov a Školní jídelna Plumlov, Balkán 333 

3. u k l á d á  neprodleně  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  uvedených
v důvodové zprávě o uložených opatřeních 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

UR/69/53/2011 Porušení  rozpočtové  kázně  u  příspěvkové  organizace
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příspěvkové  organizaci  Olomouckého
kraje,  Střední  škole gastronomie a služeb,  Přerov,  Šířava 7,  IČ: 00577227,  ve výši
12.854 Kč dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  příspěvkové organizaci  Olomouckého kraje,  Střední  škole gastronomie
a služeb, Přerov, Šířava 7, IČ: 00577227, povinnost zaplatit odvod ve výši 12.854 Kč 

4. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci Střední školu gastronomie a služeb,
Přerov, Šířava 7, o přijatém usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/69/54/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu  příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  dle  bodu  A)
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy

32



T: 30. 8. 2011

5. s o u h l a s í  s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu B) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
5 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

7. s o u h l a s í  se  zapojením do projektu  přeshraniční  spolupráce  Česká republika-
Polská republika s finanční spoluúčastí dle bodu C) důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  udělení  souhlasu  dle  bodu
7 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

9. s c h v a l u j e  rozpuštění provozní rezervy pro příspěvkovou organizaci zřizovanou
Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové zprávy

10. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o úpravě výše příspěvku na provoz dle
bodu D) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/69/55/2011 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

UR/69/56/2011 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  úpravu  mzdy  PhDr.  Jaroslavu  Peškovi,  Ph.D.,  řediteli
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení

33



O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: ihned

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 19.

UR/69/57/2011 Plán  kontrolní  činnosti  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
na II. pololetí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2011

2. s c h v a l u j e   provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:

a)     Sociální služby Šumperk, příspěvková organizace

b)     Centrum sociálních služeb Prostějov, příspěvková organizace 

c)     Domov seniorů POHODA Chválkovice, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: leden 2012

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 20.

UR/69/58/2011 Informace  o  zjištěné  kontaminaci  podzemních  vod  v  lokalitě
Litovel – Nasobůrky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě
Litovel – Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  informaci  o  zjištěné  kontaminaci  podzemních  vod  v  lokalitě  Litovel
- Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 21.

UR/69/59/2011 Informace  o  realizaci  aktivit  k  naplňování  Plánu  odpadového
hospodářství Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   informaci o realizaci aktivit k naplňování Plánu odpadového
hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

34



2. s c h v a l u j e  navržený  postup  k  naplnění  Plánu  odpadového  hospodářství
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit průběžnou informaci o realizaci jednotlivých aktivit k naplňování
Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: leden 2012

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o realizaci aktivit  k naplňování Plánu odpadového hospodářství
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 22.

UR/69/60/2011 Projednání  žádosti  organizace Sociální  služby Šternberk,  p.o.,
o zamezení tvrdosti při porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e p r o m í j í  povinnost  zaplatit  odvod  peněžních  prostředků  organizaci  Sociální
služby Šternberk, p.o., dle důvodové zprávy

3. p r o m í j í  povinnost  zaplatit  penále  organizaci  Sociální  služby  Šternberk,  p.o.,
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  organizaci  Sociální  služby  Šternberk,  p.o.,  dle  bodu
2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 23.

UR/69/61/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zvýšení  osobního  příplatku  ředitelům  příspěvkových  organizací,
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 30. 8. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

35



Bod programu: 24.

UR/69/62/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  investiční  činností  v  příspěvkových  organizacích  Nové  Zámky
- poskytovatel  sociálních  služeb  a  Klíč  –  centrum  sociálních  služeb,  v  rozsahu
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  použití  finančních  prostředků  investičního  fondu  příspěvkovým
organizacím k realizaci investic dle bodu 2 usnesení a ve výši dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat  o usnesení  Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 13. 9. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 25.

UR/69/63/2011 Mimořádná kontrola činnosti příspěvkové organizace v sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  provedení  mimořádné  kontroly  činnosti  příspěvkové  organizace
v sociální oblasti dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  provedení  mimořádné  kontroly  činnosti  příspěvkové  organizace
v sociální oblasti dle důvodové zprávy

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel, vedoucí odboru sociálních věcí
T: 11. 10. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 26.

UR/69/64/2011 Informace  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   právní analýzu návrhu smlouvy o závazku veřejné služby
mezi Olomouckým krajem a JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o.

3. b e r e  n a  v ě d o m í   stanoviska obcí Jesenicka, které nehodlají participovat na
úhradě zdravotní péče v JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o.

4. b e r e  n a  v ě d o m í  stanoviska  ministra  zdravotnictví,  ministra  financí
a zdravotních pojišťoven k situaci JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o.

36



5. u k l á d á  sledovat  průběh  přijímání  novely  zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném
zdravotním pojištění,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  v  Parlamentu  České republiky,
která  se  týká  nových  parametrů  zajištění  místní  a  časové  dostupnosti  zdravotních
služeb

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

6. u k l á d á  dále jednat s ministrem zdravotnictví, případně s jeho náměstky, o situaci v
akutní lůžkové péči v Jeseníku

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: průběžně

7. u k l á d á  svolat  jednání  za  účasti  zdravotních  pojišťoven,  JESENICKÉ
NEMOCNICE,  spol.  s  r.o.  a  zástupců  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva
Olomouckého kraje k problematice zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 30. 8. 2011

8. u k l á d á  předložit  informaci  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 23. 9. 2011

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o aktuálním dění v zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

UR/69/65/2011 Rada pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, p.o. – obměna členů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  návrh  na  jmenování  členů  Rady  pro  kontrolu  hospodaření
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   administrativně zajistit  jmenování členů Rady pro kontrolu hospodaření
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 30. 8. 2011

4. u k l á d á  p o d e p s a t   jmenovací dekret členů Rady pro kontrolu hospodaření
Zdravotnické  záchranné  služby  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy          

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

37



UR/69/66/2011 Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace – souhlas zřizovatele s přijetím daru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s  přijetím  finančního  daru  ve  výši  1  860  tis.  Kč  Zdravotnickou
záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,  IČ:  00849103,
dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  písemně sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  že  Olomoucký  kraj  souhlasí  s  přijetím daru  dle  důvodové
zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: ihned

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 29.

UR/69/67/2011 Zdraví 21 – Prevence AIDS a HIV na základních školách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Hrou proti AIDS“ v rámci
programu  Zdraví  21,  a  to  příspěvek  Státnímu  zdravotnímu  ústavu  ve  výši
až 100.000 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 30.

UR/69/68/2011 Klastr MedChemBio - žádost o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  60  000  Kč
pro MedChemBio  -  zájmové sdružení  právnických osob,  Šlechtitelů  813/21,  783 71
Olomouc-Holice, IČ: 72023970 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  MedChemBio,  zájmovým  sdružením  právnických  osob,
dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 31.

38



UR/69/69/2011 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Akční  plán  č.  1  Regionální  inovační  strategie  Olomouckého  kraje
a návrh implementační struktury dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  rozpracovat Akční plán č. 1 Regionální  inovační strategie Olomouckého
kraje dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 30. 8. 2011

4. u k l á d á  připravit vznik zájmového sdružení právnických osob dle důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 32.

UR/69/70/2011 Vesnice roku 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního příspěvku oceněným obcím v krajském kole
soutěže Vesnice roku 2011 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  ve  výši  50  000  Kč  pro  Školu
obnovy venkova Olomouckého kraje, o. p. s., Vodní 274, 783 44 Náměšť na Hané,
IČ: 278 22 010, na vydání brožurky – Vesnice roku 2011 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavřít  darovací  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  oceněnými
obcemi a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a Školou obnovy venkova Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 a 3 usnesení

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 33.

UR/69/71/2011 Převod  majetku  pořízeného  z  projektů  „ZZS  OK  -  vozové
terminály“  a  „ZZS  OK  -  přístrojové  vybavení  vozidel“
k hospodaření  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, p. o.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje pořízeného z projektů
"ZZS OK -  vozové terminály"  a "ZZS OK -  přístrojové vybavení  vozidel"  převodem
práva  k  hospodaření  na  Zdravotnickou  záchrannou  službu  Olomouckého  kraje,
příspěvkovou organizaci dle  důvodové zprávy 

39



3. u k l á d á   vypracovat vyřazovací protokol k majetku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře ředitele
T: 30. 8. 2011

4. u k l á d á  zaúčtovat vyřazení majetku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 13. 9. 2011

5. u k l á d á  oznámit  převod  majetku  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizaci

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 13. 9. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/69/72/2011 Projekt „Domov důchodců Štíty - Solární panely pro ohřev TUV“
- předložení projektu do 28. výzvy Operačního programu Životní
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání projektu "Domov důchodců Štíty - Solární panely pro ohřev
TUV" do 28. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  a  předfinancování  projektu  dle  bodu
2 v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektu
dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit podání projektových žádostí k projektu dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 8. 2011

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 16. 12. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání
podpory z Operačního programu Životní prostředí

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

40



UR/69/73/2011  Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - úprava venkovních prostor pro
imobilní uživatele, II.etapa“

b) „Muzeum Komenského v Přerově - Rekonstrukce budovy Horní náměstí 7, Přerov“

c) „Vybudování rezervačního systému“

d) „Zámek Čechy pod Kosířem - rekonstrukce a využití objektů a revitalizace parku“

e)  „Rekonstrukce  zámeckého  parku  a  jeho  zpřístupnění  veřejnosti  -  Domov  Na
zámečku Rokytnice“ 

f) „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun - Rekonstrukce
a dostavba oddělení rehabilitace“

g)  „Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny  a  sportovního
víceúčelového hřiště“

h) „Dostavba budovy Slovanského gymnázia v Olomouci“

i) „Silnice II/150 Čechy, Domaželice – obchvat“

j) „Realizace dodávek silové elektrické energie“

k) „Realizace dodávek zemního plynu“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek  

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 8. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až k)   

6. u k l á d á  zajistit evidenci Smluv o centrálním zadávání do modulu SSL, zajistit podpis
smluv  řediteli  příslušných  příspěvkových  organizací  a  předání  podepsaných  smluv
Odboru investic a evropských programů

O:  vedoucí  odboru  kultury  a  památkové  péče,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  vedoucí
odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy,  vedoucí  odboru  zdravotnictví,  vedoucí  odboru
dopravy a silničního hospodářství
T: 30. 8. 2011

7. p o v ě ř u j e  Ing. Pavla Horáka k předání příkazu dohodci k obchodování – zahájení
aukce na komoditní burze - týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. j) a k)

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 37.

UR/69/74/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

41



2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Odborný  léčebný  ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun  – Výtah v pavilonu 1“, dle důvodové zprávy

3. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov pro seniory Javorník –
evakuační lůžkový výtah“, dle důvodové zprávy

4. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných
sociálních služeb v Olomouckém kraji  – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na
území obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou“, dle důvodové zprávy

5. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov Větrný mlýn Skalička -
přístavba lůžkového pavilonu“, dle důvodové zprávy

6. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy  Střední,
Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova
Prostějov v objektu Tetín 5 a 7 Prostějov“

7. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka
– Stálá expozice čarodějnických procesů“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Jižní  –  Zolova  (u  ZŠ)  –
parkoviště, chodník, přechod“, dle důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/4469 Bohuňovice -
rekonstrukce průtahu“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „III/44311  Dolany  –  průtah,
II. etapa“, dle důvodové zprávy

11. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „II/435 Dub - Tovačov, stavební
úpravy“, dle důvodové zprávy

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav
neurologicko-geriatrický Moravský Beroun  – Výtah v pavilonu 1“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem SAN-JV s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787
01, IČ: 64618951

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Domov pro  seniory
Javorník – evakuační lůžkový výtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAN-JV
s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 64618951

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti
vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji  – nízkoprahové zařízení pro děti a
mládež na území obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem Sdružení  Podané ruce,  o.s.,  se sídlem Francouzská 851/36,
602 00 Brno 2, IČ: 60557621

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Domov Větrný mlýn
Skalička  -  přístavba  lůžkového  pavilonu“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavatelem
PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o.,  se sídlem Podvalí  629, 75201 Kojetín I  – město,
IČ: 25896873

16. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Stavební  úpravy
Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského
domova  Prostějov  v  objektu  Tetín  5  a  7  Prostějov“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem SOFIZO s.r.o., se sídlem Smržice 386, 798 17, IČ: 25553437

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum
Jesenicka  –  Stálá  expozice  čarodějnických  procesů“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavateli  LACHMAN INTERIER DESIGN, s.r.o., se sídlem Prostějov, Plumlovská
522/44, PSČ 796 01, IČ: 46995480 a UNISTAV spol. s r.o., se sídlem Jeseník, ul. 28.
října 5/889, PSČ 790 01, IČ: 15504247

42



18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Jižní – Zolova (u ZŠ) –
parkoviště, chodník, přechod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS,
a.s., se sídlem Národní 10, 113 19  Praha 1, IČ: 45274924

19. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Silnice  III/4469
Bohuňovice - rekonstrukce průtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské
silniční  a vodohospodářské stavby,  a.s.,  se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ
100 00, IČ: 45273910

20. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky „III/44311  Dolany  –
průtah,  II.  etapa“  mezi  Olomouckým krajem  a  dodavateli  OHL ŽS,  a.s.,  se  sídlem
Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796 a REMOSTAV a.s., se sídlem
Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov, IČ: 25547534

21. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „II/435 Dub - Tovačov,
stavební  úpravy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavateli  Skanska,  a.s.,  se  sídlem
Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov, IČ: 26271303 a Skanska Transbeton, s.r.o.,
se sídlem Toužimská ul. 664, 199 00  Praha 9 – Letňany, IČ: 60471778 

22. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 12. – 21. usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 38.

UR/69/75/2011 Zahraniční pracovní cesta Vojvodina - závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech
19. - 22. 6. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 40.

UR/69/76/2011 Zahraniční pracovní cesta Würzburg - závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu  ze  zahraniční  pracovní  cesty  do  Würzburgu  (Německo)
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  záměr navazujících aktivit ve spolupráci s landkreisem Würzburg pro
2. pololetí roku 2011 a rok 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit realizaci aktivit ve spolupráci s landkreisem Würzburg pro 2. pololetí
roku 2011 a rok 2012 dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství,
mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, předseda Komise
pro vnější vztahy ROK
T: 2011

43



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 41.

UR/69/77/2011 Přehled udělených souhlasů k užití  znaku Olomouckého kraje
- II. čtvrtletí 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  udělení  souhlasů  k  užití  znaku  a  loga
Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 42.

UR/69/78/2011 Rozpracování  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
ze dne 24. 6. 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/20/20/2011,  UZ/20/21/2011,  UZ/20/22/2011,
UZ/20/23/2011,  UZ/20/24/2011,  UZ/20/25/2011,  UZ/20/26/2011  a  UZ/20/27/2011  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů smluv  o  převodu nemovitostí  včetně návrhů na vklad do
katastru  nemovitostí  dle  usnesení  č.  UZ/20/20/2011  body  2.  1.  –  2.  4.,
č. UZ/20/21/2011  body  2.  1.  –  2.  4.,  č.  UZ/20/22/2011  body  4.  1.  –  4.  11.,
č. UZ/20/23/2011 bod 2.,  č.  UZ/20/24/2011 body 2. 1. – 2. 4., 2.  6., 2. 8. – 2. 10.,
č. UZ/20/25/2011  bod  2.,  č.  UZ/20/26/2011  body  3.  1.,  3.  2.,  3.  4.  –  3.  8.,
č. UZ/20/27/2011 body 2. 1. – 2. 5., 2. 8. a 2. 9.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2011

3. u k l á d á  k  usnesením  č.  UZ/20/20/2011,  UZ/20/21/2011,  UZ/20/22/2011,
UZ/20/23/2011,  UZ/20/24/2011,  UZ/20/25/2011,  UZ/20/26/2011  a  UZ/20/27/2011  -
Majetkoprávní záležitosti:

zajistit  zpracování  návrhů  smluv  o  budoucích  smlouvách,  dodatků  ke  smlouvám
o budoucích  smlouvách,  dohod  o  zrušení  části  smluv  o  budoucích  smlouvách  dle
usnesení č. UZ/20/22/2011 body 5. 1. – 5. 5., č. UZ/20/24/2011 body 2. 5. a 2. 7.,
č. UZ/20/26/2011 bod 3. 3., č. UZ/20/27/2011 body 2. 6. – 2. 7.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 22. 11. 2011

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle usnesení č. UZ/20/20/2011 body 2. 1. – 2.
4.,  č.  UZ/20/21/2011  body  2.  1.  –  2.  4.,  č.  UZ/20/22/2011  body  4.  1.  –  4.  11.,
č. UZ/20/23/2011 bod 2.,  č.  UZ/20/24/2011 body 2. 1. – 2. 4., 2.  6., 2. 8. – 2. 10.,
č. UZ/20/25/2011  bod  2.,  č.  UZ/20/26/2011  body  3.  1.,  3.  2.,  3.  4.  –  3.  8.,
č. UZ/20/27/2011 body 2. 1. – 2. 5., 2. 8. a 2. 9. 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy a dodatky ke smlouvám o budoucích smlouvách
dle usnesení č. UZ/20/22/2011 body 5. 1. - 5. 5., č. UZ/20/24/2011 body 2. 5. a 2. 7.,
č. UZ/20/26/2011 bod 3. 3., č. UZ/20/27/2011 body 2. 6. - 2. 7.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 

44



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 43.

UR/69/79/2011 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 13. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje konaného dne
29. 3. 2011

b) Zápis z 15. jednání Komise kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 21. 4. 2011

c) Zápis z 15. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 28. 4. 2011

d) Zápis ze 17. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
2. 5. 2011

e) Zápis z 15. jednání Komise pro legislativu Rady Olomouckého kraje konaného dne
6. 6. 2011

f) Zápis z 16. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 9. 6. 2011

g) Zápis z 15. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 21. 6. 2011

Předložil: předsedové komisí rady
Bod programu: 44.

UR/69/80/2011 7 divů Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s realizací ankety 7 divů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci ankety 7 divů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 30. 8. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.

UR/69/81/2011 Různé  -  Zahraniční  pracovní  cesta  Würzburg  (Německo)  -
odborná exkurze

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr a financování odborné exkurze dle upravené důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka hejtmana,

45



Ing.  Pavla  Sekaninu,  náměstka  hejtmana  a  Bc.  Miroslava  Petříka,  člena  ZOK  do
Würzburgu (Spolková republika Německo) ve dnech 19. – 21. 9. 2011 

4. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 46.1.

UR/69/82/2011 Různé - Zahraniční pracovní cesta - Udine (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana do Udine (Itálie) ve dnech 27. - 29. 10. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 8. 11. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 46.2.

V Olomouci dne 26. 7. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

46


	1. bere na vědomí upravený program 69. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 26. 7. 2011
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje:
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle části A) důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/55/52/2010, bod 1, ze dne 16. 12. 2010, dle části B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text dodatku č. 8 smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě s dopravcem Veolia Transport Morava a.s. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 8 smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem jako poskytovatelem a příjemcem obcí Prosenice, Na Návsi 10, 751 21 Prosenice, IČ: 00301809 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku Českému olympijskému výboru a České olympijské a.s. dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 a upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí Studijního stipendia Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a příjemci Stipendia dle bodu 2 usnesení a dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Vojenskou nemocnicí Olomouc, se sídlem Sušilovo náměstí 5/1, 771 11 Olomouc, IČ: 608 00 691 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Sdružením přátel umění, se sídlem 28. října 873/1, 790 01 Jeseník , IČ: 265 45 772 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a SPOLU Olomouc, o.s., se sídlem Dolní náměstí 27/38, 779 00 Olomouc, IČ: 63729113 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody o bezúplatném užívání části nemovitosti mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční, a. s., se sídlem Prostějov, Mathonova 291/1, PSČ 796 04, IČ: 27797660
	3. ukládá podepsat dohodu o bezúplatném užívání části nemovitosti dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Jitkou Pírkovou, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s MUDr. Miloslavou Kolmašovou, uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Dopravním zdravotnictvím a.s., Poliklinika Olomouc a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s UNIMED Jeseník, spol. s r.o., a to vždy mezi Olomouckým krajem a příslušným příjemcem dotace, obsah každé takové smlouvy bude shodný s Přílohou č. 2 důvodové zprávy, výše dotace příslušnému příjemci, účel použití dotace a identifikační údaje jsou shodné s údaji uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov ‑ stavební úpravy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 3. 2011 na realizaci akce „Střední průmyslová škola oděvní, Prostějov, Vápenice 1 - Domov mládeže Palečkova 1, Prostějov - stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 3. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Vědecká knihovna v Olomouci – Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 5. 2011 na realizaci akce „Vědecká knihovna v Olomouci – Rekonstrukce interiéru hlavní budovy“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 5. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Gymnázium Olomouc ‑ Hejčín, Tomkova 45 – Sociální zařízení v budově C“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2011 na realizaci akce „Gymnázium Olomouc - Hejčín, Tomkova 45 – Sociální zařízení v budově C“ mezi Olomouckým krajem a společností S.M. - Olomouc, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hejčín, Dolní hejčínská 47/25, PSČ 779 00, IČ: 278 02 469, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 3. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Krajské operační a informační středisko“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 12. 2010 na realizaci akce „Krajské operační a informační středisko“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavitelství Pospíšil s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Zákopě 1a, PSČ 773 00, IČ: 258 44 610, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 12. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice II/434 Sušice ‑ přeložka silnice“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2010 na realizaci akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05287/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a městem Zábřeh, se sídlem Masarykovo nám. 510/6, 789 01 Zábřeh, IČ: 00303640, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2011/00073/OIEP/DSM ze dne 14. 2. 2011 mezi Olomouckým krajem a Poradnou pro občanství/Občanská a lidská práva, se sídlem Ječná 7, 120 00 Praha 2 - Nové Město, IČ: 70100691, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění poskytování sociálních služeb č. 2010/05231/OIEP/DSM ze dne 10. 12. 2010 mezi Olomouckým krajem a Darmodějem, o. s., se sídlem Dukelská 456, 790 01 Jeseník, IČ: 27027864, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Dodatky ke Smlouvám o zajištění poskytování sociálních služeb dle bodu 2 - 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2010 na realizaci akce „Silnice III/44311 Dolany – průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností OHL ŽS, a.s. se sídlem Brno - střed, Burešova 938/17, PSČ 660 02, IČ: 463 42 796, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 5. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Cyklostezka Bečva, Boční 551. 783 72 Velký Týnec, IČ: 22851593 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2011 na realizaci akce „Silnice II/438 - Opatovice“ mezi Olomouckým krajem a společností HZO stavební, s.r.o., se sídlem Olomouc, Na Vlčinci čp. 72/1, PSČ 774 00, IČ: 253 58 367, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 6. 2011 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2010 na realizaci akce „Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga, Olomouc – rekonstrukce osvětlení a elektroinstalace“ mezi Olomouckým krajem a společností Elektropráce Spáčil s.r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 18. 7. 2010 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Domov Na zámečku Rokytnice – Stavební úpravy pokojů“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2011 na realizaci akce „Domov Na zámečku Rokytnice – Stavební úpravy pokojů“ mezi Olomouckým krajem a společností Elektropráce Spáčil s.r.o., se sídlem Olomouc, Nová Ulice, I. P. Pavlova 725/117, PSČ 779 00, IČ: 268 53 639, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30. 3. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2011 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 6. 2011
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle bodu 2 usnesení v částce 2 489 000 Kč
	4. schvaluje výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	Žádost č. 664 Žadatel – Městská kulturní zařízení, příspěvková organizace, (zřizovatelem je město Šternberk), IČ: 00848751, účel „setkání s Davidem Krejčím, vítězem Stanley cupu“
	Žádost č. 694 Žadatel – Sbor dobrovolných hasičů Loštice, IČ: 64094430, účel „příspěvek na materiálně technické zajištění hasičské soutěže T.F.A., kterou pořádá SDH Loštice“
	Žádost č. 706 Žadatel – Sbor dobrovolných hasičů Olešnice, IČ: 69210578, účel „příspěvek na materiálně technické zajištění pohárové soutěže v požárním útoku, kterou pořádá SDH Olešnice“
	Žádost č. 742 Žadatel – Klubové zařízení Plumlov, příspěvková organizace, (zřizovatelem je město Plumlov), IČ: 00637866, účel „noční prohlídky na Zámku Plumlov“
	Žádost č. 763 Žadatel – občanské sdružení INSPIRO Olomouc, IČ: 26644827, účel „naučme se lépe řídit projekty“
	Žádost č. 768 Žadatel – Nadace HAIMAOM, IČ: 66935610, účel „Zakoupení T60-1651E T60U (UV/Visible) Dual beam UV-Vis spectrophotometru 5 cell holder (10 mm)

	a) Žádost č. 779 Žadatel – Petr Školoud, fyz.os., Přerov, IČ: 65147511, účel „Mistři světa v Šumperku“
	5. souhlasí s výjimkou z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	Žádost č. 652 Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí, Brodek u Prostějova, IČ: 70952043, účel: „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“

	b) Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení obce Hlásnice“
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje výjimky z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	Žádost č. 652 Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí, Brodek u Prostějova, IČ: 70952043, účel: „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“
	Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení obce Hlásnice“

	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit výjimku z Pravidel pro čerpání finančních příspěvků určených na neinvestiční finanční příspěvky do 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok 2011 u žadatelů:
	Žádost č. 652 Žadatel - Mikroregion Předina, svazek obcí, Brodek u Prostějova, IČ: 70952043, účel: „5. ročník sportovně – soutěžního odpoledne Hry bez hranic“
	a) Žádost č. 744 Žadatel – obec Hlásnice, IČ: 00635294, účel „640 výročí založení obce Hlásnice“

	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mycí stroj RT 100, inventární číslo 330, předaného k hospodaření Gymnáziu Olomouc - Hejčín, Tomkova 45, příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace, odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Mercedes-Benz 310D BUS 3350, SPZ 1M3 82 84, inventární číslo 022447293, předaného k hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, příspěvkové organizaci formou prodeje za cenu dle znaleckého posudku nebo za cenu nejvyšší nabídky a v případě neúspěšného prodeje, formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení majetku Olomouckého kraje, projektové dokumentace „Přístavba domova důchodců“, v pořizovací ceně 462.735,- Kč, předaného k hospodaření Sociálním službám Šumperk, Vančurova 37, 787 01 Šumperk, příspěvkové organizaci, formou účetního odpisu, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyřazením movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce této důvodové zprávy, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a souhlasí se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2011, návrh na vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce této důvodové zprávy, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc a předložit návrh znění darovací smlouvy dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, uvedeného v tabulce této důvodové zprávy, předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, formou bezúplatného převodu na Český červený kříž, Řepčínská 39, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy a souhlasit se zněním darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na opravu místní komunikace ve výši 2 000 000 Kč dle upravené varianty A důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh rozdělení částky 2 000 000 Kč mezi město Litovel a obec Červenka
	T: 30. 8. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí usnesení Rady Pardubického kraje ze dne 1. 6. 2011 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. souhlasí s nahrazením železniční dopravy autobusovou dopravou za neobjednanou železniční dopravu na tratích č.:
	4. pověřuje Mgr. Aloise Mačáka, MBA, náměstka hejtmana, projednat rozhodnutí o změně dopravní obslužnosti se starosty dotčených obcí
	5. pověřuje vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství jednáním o zajištění dopravní obslužnosti autobusovou dopravou pro období platnosti jízdního řádu 2011/2012 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/42/22/2010 ze dne 18. 6. 2010 v bodu 2
	3. souhlasí se vznikem samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s právní formou příspěvkové organizace Olomouckého kraje, s termínem zřízení k 1. 1. 2012
	4. ukládá informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o kroku dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá připravit postup právních a organizačních kroků a harmonogram vyplývající z bodu 3 usnesení
	6. ukládá při přípravě rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2012 zapracovat do výdajových položek náklady na činnost samostatného organizátora
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s bezúplatným zřízením věcných břemen dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit projekční a investiční přípravu stavby nového mostu přes řeku Bělá na silnici č. II/453 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. ukládá nabídnout Zlínskému kraji k odkoupení části pozemků parc. č. 1947/1 ostatní plocha, parc. č. 1989/3 ostatní plocha a parc. č. 1989/5 ostatní plocha, vše v k.ú. Paseka u Šternberka, obec Paseka
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 4., 2. 6. – 2. 12. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. - 2. 12. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření dohody o ukončení účinnosti části smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 2010/05173/OMP/OSB, uzavřené dne 6. 1. 2011 mezi statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308, jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene, a to v části týkající se závazku k budoucímu zřízení věcného břemene umístění, zřízení a provozování plynovodu a v právu vstupovat a vjíždět na části předmětného pozemku v souvislosti s opravou, údržbou, změnami nebo odstraňováním plynovodu, a to z důvodu změny oprávněné osoby
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. souhlasí
	4.1. s prominutím pohledávky Olomouckého kraje na úhradu úroků z prodlení za panem Karlem Markem ve výši 160 142,60 Kč, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření dohody o prominutí dluhu a započtení pohledávek s panem Karlem Markem dle přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. nevyhovuje žádosti pana Jiřího Šimůnka o uzavření nájemní smlouvy na pozemek parc. č. 666 orná půda o výměře 1703 m2 v k.ú. a obci Mladeč z důvodu odprodeje předmětného pozemku z vlastnictví Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	8. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	9. ukládá podepsat dohodu dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/24/2009 ze dne 29. 6. 2009, a to v části týkající se výkupu pozemku parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky ze společného jmění manželů Jany a Ivety Dolejšových, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 594.840,- Kč, tj. za 136,65 Kč/m2, z důvodu neakceptace smluvních podmínek protistranou a z důvodu změny ceny úřední předmětného pozemku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku manželů Jana a Ivety Dolejšových na odkoupení pozemku parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky s výjimkou části předmětného pozemku o přibližné výměře 50 m2 sloužící k napojení sousedního pozemku parc. č. 103 na pozemní komunikaci v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky, ze společného jmění manželů Jany a Ivety Dolejšových, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 200,‑ Kč za 1 m2, a to z důvodu navrhované výše kupní ceny a podmínky výkupu necelé výměry pozemku.
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. - 4. 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	7. ukládá informovat manžele Dolejšovi o možnosti uzavřít se Správou silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací smlouvu o užívání pozemku parc. č. 321/1 v k.ú. Posluchov, obec Hlubočky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 6. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat část usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/12/19/2010, bod 3. 3., ze dne 11. 3. 2010, ve věci bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 874/10 ost. pl. o výměře 37 m2 a parc. č. 874/11 ost. pl. o výměře 61 m2, oba v k.ú. Bukovice u Velkých Losin, obec Velké Losiny z vlastnictví ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu převodu těchto pozemků do vlastnictví obce Velké Losiny.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat návrh Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 462/5 o výměře 192 m2, dle geometrického plánu č. 332 –64/2009 ze dne 10. 12. 2009 pozemek parc. č. 462/5 ost. pl. o výměře 192 m2, a pozemku parc. č. 462/6 ost. pl. o výměře 221 m2, oba v k.ú. a obci Mladeč z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jejich nepotřebnosti pro činnost Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace.
	6. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. – 3. 2. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. odnětí budovy č. p. 274, Přerov, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 3433 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, pozemku parc. č. 3433 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 726 m2, budovy bez čp/če - stavba dílen a garáží na pozemku parc. č. 3431/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 607 m2 (stavba na cizím pozemku), vše v k.ú. a obci Přerov z hospodaření Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781 s účinností od 31. 8. 2011.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části budovy č.p. 2804, Přerov I – Město, jiná stavba na pozemku parc. č. 2155/4 zast. pl. v k.ú. a obci Přerov mezi Střední zdravotnickou školou, Hranice, Studentská 1095 jako pronajímatelem a společností T – Mobile Czech Republic a.s., IČ: 64949681, jako nájemcem na dobu určitou 5 let. Nájemné bude sjednáno v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace.
	3. schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce, uzavřené dne 19. 11. 2010 mezi Olomouckým krajem jako půjčitelem a společností Regionální letiště Přerov a.s., IČ: 28572971, jako vypůjčitelem, jehož obsahem bude rozšíření předmětu výpůjčky o pozemky parc. č. 6900/103 orná půda o výměře 4 m2, parc. č. 6900/285 o trvalý travní porost výměře 1721 m2, parc. č. 6900/423 ostatní plocha o výměře 1014 m2, parc. č. 6900/615 orná půda o výměře 2127 m2, parc. č. 6900/703 ostatní plocha o výměře 1124 m2 a parc č. 6900/907 ostatní plocha o výměře 866 m2, vše v k.ú. a obci Přerov. Náklady spojené s užíváním a péčí o vypůjčené nemovitosti ponese Regionální letiště Přerov a.s., IČ: 28572971.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Olomouckým krajem a podnájemkyní dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat podnájemní smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Josefu Plesníkovi, řediteli Odborného učiliště, Křenovice 8, Ing. Zdeňku Mendlovi, řediteli Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a Ing. Pavlu Andrysovi, řediteli Střední odborné školy lesnické a strojírenské Šternberk s účinností od 1. září 2011 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje mimořádné odměny za doplňkovou činnost ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení a administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn za doplňkovou činnost ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá neprodleně informovat ředitele příspěvkových organizací uvedených v důvodové zprávě o uložených opatřeních
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škole gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, IČ: 00577227, ve výši 12.854 Kč dle důvodové zprávy
	3. promíjí příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Střední škole gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, IČ: 00577227, povinnost zaplatit odvod ve výši 12.854 Kč
	4. ukládá informovat příspěvkovou organizaci Střední školu gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	5. souhlasí s uzavřením úvěrové smlouvy dle bodu B) důvodové zprávy
	6. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 5 usnesení
	7. souhlasí se zapojením do projektu přeshraniční spolupráce Česká republika-Polská republika s finanční spoluúčastí dle bodu C) důvodové zprávy
	8. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o udělení souhlasu dle bodu 7 usnesení
	9. schvaluje rozpuštění provozní rezervy pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu D) důvodové zprávy
	10. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o úpravě výše příspěvku na provoz dle bodu D) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje úpravu mzdy PhDr. Jaroslavu Peškovi, Ph.D., řediteli Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2011
	2. schvaluje provedení kontroly činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí informaci o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě Litovel – Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o zjištěné kontaminaci podzemních vod v lokalitě Litovel ‑ Nasobůrky a dosavadním postupu přípravy realizace nápravných opatření
	1. bere na vědomí informaci o realizaci aktivit k naplňování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. schvaluje navržený postup k naplnění Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit průběžnou informaci o realizaci jednotlivých aktivit k naplňování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o realizaci aktivit k naplňování Plánu odpadového hospodářství Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nepromíjí povinnost zaplatit odvod peněžních prostředků organizaci Sociální služby Šternberk, p.o., dle důvodové zprávy
	3. promíjí povinnost zaplatit penále organizaci Sociální služby Šternberk, p.o., dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat organizaci Sociální služby Šternberk, p.o., dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zvýšení osobního příplatku ředitelům příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s investiční činností v příspěvkových organizacích Nové Zámky ‑ poskytovatel sociálních služeb a Klíč – centrum sociálních služeb, v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje použití finančních prostředků investičního fondu příspěvkovým organizacím k realizaci investic dle bodu 2 usnesení a ve výši dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje provedení mimořádné kontroly činnosti příspěvkové organizace v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit provedení mimořádné kontroly činnosti příspěvkové organizace v sociální oblasti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí právní analýzu návrhu smlouvy o závazku veřejné služby mezi Olomouckým krajem a JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o.
	3. bere na vědomí stanoviska obcí Jesenicka, které nehodlají participovat na úhradě zdravotní péče v JESENICKÉ NEMOCNICI, spol. s r.o.
	4. bere na vědomí stanoviska ministra zdravotnictví, ministra financí a zdravotních pojišťoven k situaci JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o.
	5. ukládá sledovat průběh přijímání novely zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, v Parlamentu České republiky, která se týká nových parametrů zajištění místní a časové dostupnosti zdravotních služeb
	6. ukládá dále jednat s ministrem zdravotnictví, případně s jeho náměstky, o situaci v akutní lůžkové péči v Jeseníku
	7. ukládá svolat jednání za účasti zdravotních pojišťoven, JESENICKÉ NEMOCNICE, spol. s r.o. a zástupců Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje k problematice zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku
	8. ukládá předložit informaci o aktuálním dění v zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o aktuálním dění v zajištění akutní lůžkové péče v Jeseníku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na jmenování členů Rady pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit jmenování členů Rady pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat jmenovací dekret členů Rady pro kontrolu hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 1 860 tis. Kč Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, dle důvodové zprávy
	3. ukládá písemně sdělit řediteli Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, že Olomoucký kraj souhlasí s přijetím daru dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku na projekt „Hrou proti AIDS“ v rámci programu Zdraví 21, a to příspěvek Státnímu zdravotnímu ústavu ve výši až 100.000 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 60 000 Kč pro MedChemBio - zájmové sdružení právnických osob, Šlechtitelů 813/21, 783 71 Olomouc-Holice, IČ: 72023970 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a MedChemBio, zájmovým sdružením právnických osob, dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Akční plán č. 1 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje a návrh implementační struktury dle důvodové zprávy
	3. ukládá rozpracovat Akční plán č. 1 Regionální inovační strategie Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku oceněným obcím v krajském kole soutěže Vesnice roku 2011 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku ve výši 50 000 Kč pro Školu obnovy venkova Olomouckého kraje, o. p. s., Vodní 274, 783 44 Náměšť na Hané, IČ: 278 22 010, na vydání brožurky – Vesnice roku 2011 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavřít darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a oceněnými obcemi a uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Školou obnovy venkova Olomouckého kraje, o. p. s. dle bodu 2 a 3 usnesení
	5. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje pořízeného z projektů "ZZS OK - vozové terminály" a "ZZS OK - přístrojové vybavení vozidel" převodem práva k hospodaření na Zdravotnickou záchrannou službu Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle důvodové zprávy
	3. ukládá vypracovat vyřazovací protokol k majetku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zaúčtovat vyřazení majetku dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá oznámit převod majetku Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Domov důchodců Štíty - Solární panely pro ohřev TUV" do 28. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 2 v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektových žádostí k projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Operačního programu Životní prostředí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až k)
	6. ukládá zajistit evidenci Smluv o centrálním zadávání do modulu SSL, zajistit podpis smluv řediteli příslušných příspěvkových organizací a předání podepsaných smluv Odboru investic a evropských programů
	7. pověřuje Ing. Pavla Horáka k předání příkazu dohodci k obchodování – zahájení aukce na komoditní burze - týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. j) a k)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Výtah v pavilonu 1“, dle důvodové zprávy
	3. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov pro seniory Javorník – evakuační lůžkový výtah“, dle důvodové zprávy
	4. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na území obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou“, dle důvodové zprávy
	5. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov Větrný mlýn Skalička - přístavba lůžkového pavilonu“, dle důvodové zprávy
	6. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7 Prostějov“
	7. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka – Stálá expozice čarodějnických procesů“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“, dle důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice III/4469 Bohuňovice - rekonstrukce průtahu“, dle důvodové zprávy
	10. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“, dle důvodové zprávy
	11. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“, dle důvodové zprávy
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Odborný léčebný ústav neurologicko-geriatrický Moravský Beroun – Výtah v pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAN-JV s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 64618951
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov pro seniory Javorník – evakuační lůžkový výtah“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAN-JV s. r. o., se sídlem Šumperk, Lidická 2567/56, PSČ 787 01, IČ: 64618951
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Zajištění dostupnosti vybraných sociálních služeb v Olomouckém kraji – nízkoprahové zařízení pro děti a mládež na území obce s rozšířenou působností Lipník nad Bečvou“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Sdružení Podané ruce, o.s., se sídlem Francouzská 851/36, 602 00 Brno 2, IČ: 60557621
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov Větrný mlýn Skalička - přístavba lůžkového pavilonu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 75201 Kojetín I – město, IČ: 25896873
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Stavební úpravy Střední, Základní a Mateřské školy Prostějov pro potřeby Základní školy a Dětského domova Prostějov v objektu Tetín 5 a 7 Prostějov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SOFIZO s.r.o., se sídlem Smržice 386, 798 17, IČ: 25553437
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Vlastivědné muzeum Jesenicka – Stálá expozice čarodějnických procesů“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli LACHMAN INTERIER DESIGN, s.r.o., se sídlem Prostějov, Plumlovská 522/44, PSČ 796 01, IČ: 46995480 a UNISTAV spol. s r.o., se sídlem Jeseník, ul. 28. října 5/889, PSČ 790 01, IČ: 15504247
	18. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Jižní – Zolova (u ZŠ) – parkoviště, chodník, přechod“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem EUROVIA CS, a.s., se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924
	19. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Silnice III/4469 Bohuňovice - rekonstrukce průtahu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 45273910
	20. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli OHL ŽS, a.s., se sídlem Burešova 938/17, 660 02 Brno – střed, IČ: 46342796 a REMOSTAV a.s., se sídlem Přemyslovka 4, 796 01 Prostějov, IČ: 25547534
	21. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli Skanska, a.s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4, Chodov, IČ: 26271303 a Skanska Transbeton, s.r.o., se sídlem Toužimská ul. 664, 199 00 Praha 9 – Letňany, IČ: 60471778
	22. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 12. – 21. usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 19. - 22. 6. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Würzburgu (Německo) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje záměr navazujících aktivit ve spolupráci s landkreisem Würzburg pro 2. pololetí roku 2011 a rok 2012 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit realizaci aktivit ve spolupráci s landkreisem Würzburg pro 2. pololetí roku 2011 a rok 2012 dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí informaci o udělení souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje za II. čtvrtletí 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá k usnesením č. UZ/20/20/2011, UZ/20/21/2011, UZ/20/22/2011, UZ/20/23/2011, UZ/20/24/2011, UZ/20/25/2011, UZ/20/26/2011 a UZ/20/27/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	3. ukládá k usnesením č. UZ/20/20/2011, UZ/20/21/2011, UZ/20/22/2011, UZ/20/23/2011, UZ/20/24/2011, UZ/20/25/2011, UZ/20/26/2011 a UZ/20/27/2011 - Majetkoprávní záležitosti:
	4. ukládá podepsat smlouvy dle usnesení č. UZ/20/20/2011 body 2. 1. – 2. 4., č. UZ/20/21/2011 body 2. 1. – 2. 4., č. UZ/20/22/2011 body 4. 1. – 4. 11., č. UZ/20/23/2011 bod 2., č. UZ/20/24/2011 body 2. 1. – 2. 4., 2. 6., 2. 8. – 2. 10., č. UZ/20/25/2011 bod 2., č. UZ/20/26/2011 body 3. 1., 3. 2., 3. 4. – 3. 8., č. UZ/20/27/2011 body 2. 1. – 2. 5., 2. 8. a 2. 9.
	5. ukládá podepsat smlouvy a dodatky ke smlouvám o budoucích smlouvách dle usnesení č. UZ/20/22/2011 body 5. 1. - 5. 5., č. UZ/20/24/2011 body 2. 5. a 2. 7., č. UZ/20/26/2011 bod 3. 3., č. UZ/20/27/2011 body 2. 6. - 2. 7.
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací ankety 7 divů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci ankety 7 divů Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr a financování odborné exkurze dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, Ing. Pavla Sekaninu, náměstka hejtmana a Bc. Miroslava Petříka, člena ZOK do Würzburgu (Spolková republika Německo) ve dnech 19. – 21. 9. 2011
	4. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana do Udine (Itálie) ve dnech 27. - 29. 10. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci zahraniční pracovní cesty dle bodu 2 usnesení

